

REMISSYTTRANDE

2025-01-10

Dnr: 0576/24

Er referens: Ju2024/02070

Justitiedepartementet

**Remissyttrande över betänkandet
Mottagandelagen. En ny lag för ordnat
asylmottagande och effektivt återvändande (SOU
2024:68).**

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade betänkande på remiss och lämnar utifrån de utgångspunkter som Brå främst har att beakta följande synpunkter.

Förslagen som avser skyldigheten att bo på asylboende och att vistas inom ett visst område ställer höga krav på Migrationsverket att försäkra att asylboenden är trygga och säkra boendemiljöer. Här vill Brå hänvisa till sitt remissvar på utredningens delbetänkande (Ju2022/03315) vad gäller vikten av att Migrationsverket får de nödvändiga resurserna för att skapa trygga och säkra asylboenden och att bostadsbeståndet är tillräckligt stort och varierat för att särskilt kunna ta hänsyn till ensamma kvinnors och barnfamiljers trygghetsbehov vid val av boendeform. Det bör också ske en systematisk uppföljning av att de boende känner sig trygga.

Brå menar att det också är viktigt att brottsförebyggande aktörer på lokalnivå inkluderar asylboenden i sina kartläggningsarbeten och tar hänsyn till resultaten vid planering av det lokala brottsförebyggande och trygghetskapande arbetet.

Brå delar utredningens bedömning att förslaget om att begränsa asylsökandes tillträde till arbetsmarknaden får en negativ påverkan på integrationen, genom att kraftigt begränsa asylsökandes möjligheter att arbeta under asylprocessen. Brå menar vidare att förslaget innebär tydliga risker från ett brottsförebyggande perspektiv, då forskning visar på ett samband mellan olika migrantgruppers delaktighet i brott och gruppernas möjligheter att få tillträde till arbetsmarknaden i mottagarlandet. Brå menar därför att de nuvarande möjligheterna för personer som sökt asyl att arbeta i Sverige utan arbetstillstånd bör lämnas oförändrade.

Detta yttrande avges av v tillförordnad generaldirektör Jonas Trolle efter föredragning av enhetschef David Shannon.